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Przedpłata wynosi z przysyłką 
pocztową 2 K. 30 hal. Wychodzi 

dnia 15-go każdego misiąca.

Po wyborach.
Sic transiit . . . Wszystko przemija, 

więc i wyboru z kuryi wiejskie dokonano w 
naszym powiecie. Przyznajemy z radością że 
wybór wypadł po naszej myśli. Zastrzegamy 
się, że przeciw osobie p. Boguckiego nic 
nie mamy, słyszeliśmy że to człowiek i 
zacny i niegłupi podobnoś, ale . . . kiedy, 
jako adherenta księdza Stojałowskiego 
zwalczać będziemy zawsze i o ile moż­
ności skutecznie. Co spowodowało p. Bo­
guckiego do „wpisania11 się w  szranld po­
lityczne księdza prałata, czy z przekonania 
to czynił, czy z czystej chęci posłowania, 
uważając swego protektora, za mandato- 
Rawcę niezawodnego — nie będziemy 
tego ani dociekać, ani się zastanawiać nadtem 
Zrobimy mu tylko jedną uwagę, żejbędąc 
„głośnym" antysemitą „po cichu11 niech nie 
stara sięo głosy żydowskie i niech stara się 
na  drugi raz być wyraźniejszym kandydatem 
rządowym. Że nie został wybranym było 
do przewidzenia już na zebraniu przedwy- 
borczem w Żywcu, na którym „mówił 
dość dużo,11 ale ci co go słuchali niedecy- 
■dowali o jego losie. Mógł p. Bogucki już 
wtedy się połapać, mógł znaleść się ktoś, 
któryby mu „wolne żarty11 wyperswadował, 
mógł to uczynić choćby p. Fijak, jeśli 
ksiądz Stojałowski z pewnych względów 
tego uczynić nie miał ochoty, ale zgroma­
dzenie przedwyborcze i mowa kandydacka 
były zwiastunami pogrzebu mandatu. Ta­
kie było zainteresowanie, że nawet nikt 
nie miał ochoty interpelowania kandyda­
ta ! ! ! Szkoda tylko zachodu, szkoda 
wielu kiepsko przespanych nocy, szkoda 
agitacyi i tych Halerzy, bo to wszystko 
kosztowało, a ten niesmak jak po przepi­
ciu, to nie wnet przeminie. Ze względu 
na to, że p. Boguckiego traktujemy jako 
przeciwnika politycznego tylko, a jako 
człowieka w riącego się do pracy szczerej 
— dla ludu chętnie byśmy go widzieli 
radzimy mu szczerze, aby księdzu prała­
towi się nie wysługiwał, poszedł z ludem 
ale inną drogą i do innego celu, a wtedy 
ręczymy że zawód go minie.

Obyśmy doczekali poprawy. — Dru­
gim kandydatem o mandat poselski z ku­
ryi wiejskiej był p. Jan Sanetra. Znamy 
go wszyscy dobrze, więc nikt nie może 
nadziwować się, że ten człowiek nie przy­
szedł już raz po rozum do głowy, nie 
-uderzył się w piersi, że tam w sejmie na 
takich miejsca nie ma, i nie bierzejsię le­
piej do wypiekania smacznych i zdrowych 
bułek. Opuszczony przez kochanego księ­
dza Stojałowskiego, chciał popróbować 
szczęścia na rękę własną, ale . . . nie 
poszło.

Radzimy mu wziąść się do pracy, 
■aby odrobił te straty które mu polityka 
napędziła, bo posłowania nie doczeka się 
nigdy. Przekona się . . . —

Zwycięczą był gospodarz Wojciech 
Szwed. Dawny znajomy, człowiek po­
rządny, szkoda tylko, że zdrowie nie poz­
wala mu oddać się sprawie ludowej, tak 
jakby sobie sam życzył. Wyszedł 124 
głosami niezależnych wyborców z przeko­
naniem i nie dających się bałamucić. W y­
brany prawie trzykrotnie większą ilością 
jgłosów przeciw p.Boguckiemu, zgasił lampę

jerozolimską jak pisała „Nowa Reforma11.
Mandat przyjął — dobrze, ale niech 

pamięta, źe nie śmie go z nąk puścić nie­
godnemu, a oddać go tylko w  ręce uczciwe 
i prawe. Niech pracuje szczerze i dla 
sprawy ludowej ochotnie, niech stara się 
lud przekonać jak marnym jest ksiądz 
Stojałowski, — który chłopow w każdym 
klubie chce sprzedać, — a wtedy lud 
może żyć nadzieją lepszej przyszłości . . . 
Pośle Szwedzie pamiętaj, że 124 prawy- 
borców pokładło w tobie zaufanie!

Kronika*
Uroczystość Imienin Cesarskieh,

przypadającą w dniu 18. sierpnia obcho­
dzono u nas bardzo uroczyście, nabożeń­
stwem w obydwóch kościołach i w syna­
godze na Zabłociu, przy wpółudziale władz 
politycznych, autonomicznych jakoteż i 
osób cywilnych. Straże ogniowe Żywca 
i Zabłocia, jakoteż Towarzystwo wete­
ranów wojskowych i Stowarzyszenia kole­
jarzy wystąpiły uroczyście i ze sztan­
darami.

Smutną rocznicę tragicznej śmierci 
Najjaśniejszej Pani Cesarzowej Elżbiety 
obchodzono w dniu 10 Września żałob- 
nem nabożeństwem. Z okazyi tej w szko­
łach zaprzestano lekcyi.

Wiadomości osobiste Dr. Adam Fon- 
ferko lekarz w  Żywcu ożenił się z panną 
Seichterówną, eórką pens'yonowanego rad­
cy i obrońcy w sprawach karnych w Są­
czu. Radca Seichter był swego czasu sę­
dzią powiatowym w Żywcu. Nowożeńcom 
szczęść Boże!

Dyrektor szpitala powszechnego w 
Żywcu dr. Idziński wyjeżdża w tych dniach 
na kongres lekarski do Hamburga. Pod­
czas nieobecności zastępować go będzie 
lekarz kolejowy dr. Seidler.

Sokół Żywiecki zaczyna się budzić. 
Wydział na posiedzeniu odbytem w dniu 
7 b. m. uchwalił przychylić się do poda­
nia 29 pań, wniesionego na ręce prezesa 
p. Barańskiego, aby urządzić lekcye gim ­
nastyki dla pań i panienek. Wydział z 
wielką ochotą przyjął to podanie do wia­
domości i przychylił się do życzenia tak 
sympatycznego, ruchu wyrażając przeko­
nanie, że płeć piękna zawstydzając brzy- 
daków wskaże w tym ostatnim na obo­
wiązki sokole, którychby pilniej przestrze­
gać należała. Lekcyi udzielać będzie p 
Nowotarski naczelnik tutejszego sokoła, 
w dalszem ciągu uchwalił wydział urzą­
dzić w październiku rocznicę kościuszkow­
ską, a wybrany komitet skrząta się już 
około ułożenia programu. Spodziewamy 
się, że komitet nie będzie natrafiał na 
przeszykody pod żadnym względem, a 
osoby uproszone do udziału w wieczor­
ku nietylko nieodmówią, ale będą po­
czuwać się do gorącego obowiązku uczest­
niczenia. Przytem zanosimy szczery apel, 
do ludzi zrażających się partyjnemi wa­
śniami, aby już raz zapomnieli o czemś 
podobnem, i zrozumieli, że podanie og­
nia do fajki przez człowieka inteligentne­
go prostaczkowi, nie jest ani złośliwym 
ani obrażającem. Sokolą dewizą jest jed­
ność, braterstwo, a tak poważnego To-

śaseraty drobne po 20 hal. od linii 
Mnstemi literami a zwyczajnemi litera­
mi po 15 hal. Inseraty przyjmuje ad 

ministracya,

waizystwa »Sokół« nie należy używać 
ani do m.ejsca walk partyjnych, ani wza­
jemnego różniczkowania stanów. Wieczo­
rek kościuszkowski niech nas wszystkich 
przekona, źe nie porozumienia żadne nie 
egzystują, i zgromadzą się pokaźne za­
stępy przedstawicieli wszzstkich stanów

W  końcu przyjął wydział do wiado­
mości zaproszenie Sokoła Jasielskiego, 
uczestniczenia w uroczystości poświęcenia 
sztandaru, która się odbędzie w dniu 15. 
września b. r. w Jaśle, i uchwaiono upro­
sić kogoś w Jaśle do reprezentowania 
naszego Sokoła na wspomnianej uroczys­
tości. Polecono p. gospodarzowi »Sokoła« 
spisanie inwentarza sokolego i uporząd­
kowania tegoż jak najprędzej przepro­
wadzić.

Ze wszystkich stron nadchodzą na­
rzekania bardzo usprawiedliwione że ka­
sa dla ruchu osobowego na dworcu ży­
wieckim wiele pozostawia do życzenia. 
Szczególnie w święta gdzie fruch na ko­
lei j dałby się porównać z ruchem na więk­
szych stacyach, dzięią się rzeczy nie do 
opisania. Tłoko kropny, a jeden urzędnik-
nie może sobie dać rady absolutnie. Skut­
kiem tego są ciągle spóźnienia. I tak- 
pociąg popołudinowy w dniu 8 b. m. zdą­
żający z Żywca do Bielska wyszedł z tu­
tejszej stacyi o całe 25 minut później. 
Co znowu z tytułu ścisku usłyszy biedny 
urzędnik kasowy, tego ten sam urzędnik 
nie pozwoliłby sobie powiedzieć ostatnie­
mu obdartusowi. W  imieniu całej masy 
odróżujących prosimj Krakowską Djrek- 
pcyę kolejową aby(złemu jak najśpiesznej 
zaradziła, urządzając — ale to jak naj­
prędzej — drugą kasę biletową i przy­
dzielając drugiego urzędnika do sprze­
daży kart podróżnych. Prośbę tę zanosimy 
przed oblicze samego pana Dyrektora 
Horoszkiewicza, ufni źe głos nasz nie bę­
dzie głosem wołającego na puszczy.

Rok szkolny rozpoczął się już we 
wszystkich Szkołach powiatu. Prosimy 
jednak Radę szkolną okręgową by zarzą­
dziła aby dzieci ze względu na wcześnie 
chłodną porę roku mniej pilnie były wo­
dzone po kościołach, i całymi kwadransa­
mi stały na zimnej posadzce kościelnej, 
modlitwę można urządzać i w szkole, i 
taką Bóg od maluczkich też przyjmie, ale 
trzeba się starać nienarażać dzieci na 
przeziębienia, szczególnie, gdy się ich pro­
wadzi z Zabłocia do Żywca, bo nie ma 
tam dzieci tak ciepło ubranych jak . . . 
pan inspektor szkolny.

Narzekania na brak dozoru policyj­
nego zanoszą za pośrednictwem naszego 
pisma mieszkańcy Zabłocia przed oblicze 
władz kompetentnych. Od pewnego czasu 
dzieją się rzeczy wprost barbarzyńskie. 
Jakieś indywidua ustawiają ławki powy- 
noszone z cudzych ogródków na ulicach, 
aby przechodnie rozbijali sobie głowy, a 
pewien obywatel uskarża się, źe tu kiedyś 
gdy powracał z córeczką wieczór do do­
mu, jakieś pijane indywiduum, złapało có­
reczkę za rękę ciągnąc ją z całej siły. 
Ojciec, który za dzieckiem postępował parę 
kroków, przyskoczył do napastniku i uwol­
nił dziecię od łajdaka, a poznawszy go, 
na drugi dzień zrobił doniesienie do Pro-
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kuratoryi. Prosimy władzę kompetentną, 
aby się gorliwiej zajęła losem mieszkań­
ców Zabłocia, bo podobne wypadki są 
chyba karygodniejsze, aniżeli . . . agita- 
cya wyborcza.

Ministeryum spraw wewnętrznych 
wydało okólnik do wszystkich władz kra­
jowych, który zmierza do tego, aby wszel­
kie postępowania rekursowe przy zakłada­
niu nowych zakładów przemysłowych 
uszczuplić, i aby przedsiębiorcy o ile moż­
ności łatwo i spieszunie swych spraw zna- 
chodzili załatwienie. Okólnik zapewne 
dostał się i do naszej biednej Galicyi, ale 
o tern wiele nie słychać. Sądzimy źe i 
w naszym Starostwie czytano podobny 
okólnik.

Posada lekarza okręgowego w Mi­
lówce do tego czasu nie obsadzona. W y­
bory się skończyły, poty już minęły, więc 
możeby coś dało się zrobić dla dobra ska­
zańców z Milówki. Litości, litości, bo tą 
przecież nie potrzeba kupować

Wesołe qui pro quo wyborcze mię* 
dzy facecyami, jakie przenoszą się z ust 
do ust z okazyi świeżo co odbyłych wy­
borów, krążą niektóre arcypyszne. I tak 
niektórzy „wyborcy11 po wytrzeźwieniu 
się z napitkuja pieniądze p. Boguckiego, 
głosowali za Szwedem. „Przecież piliście, 
za pieniądze Boguckiego — robi im 
ktoś wyrzuty — trzeba przecież 
za nim głosować11. „Eee — panie — od­
powiada „morowy11 chłopina. To było tam­
tej nocy, tej nocy będziemy pić za Szwe­
da11. Inny wyborca znów całą siłą swego 
przekonania „pchał w łby11 dlaczego na 
Boguckiego nie można głosować; No i 
cóż będziemy głosować za jakimsitam Bal­
tazarem, kiedy to z nienaszej wiary11. Oj 
czarna ludzka wdzięczności! Pan kandydat 
Bogucki darł się z całej siły „precz ze ży­
dami 11 — ja jestem chrześcijańsko narodo­
wy, że aż go wnętrzności bolały, a tu 
wyborcy posądzają go że on nie z naszej 
wiary11! Inni znów wyborcy nieco podo- 
choceni, straszny sobie robili smak na 
zakąskę i żałowali, że nie byli uszestni- 
kami spożywania przygotowanego gulaszu. 
Jeden tylko sobie perswadował, źe to 
pewno . . . sukienny. Pociesznie udo­
wadniał pewien wójt czy podwójci, że 
dobrze zrobił, że głosował za Szwedem. 
„Jo setam poszed, gdzie było więcej, niech 
się nazywa że jo go wybroł11. Miał racyę. . .

Urząd pocztowy samodzielny w Za- 
błocin, lub co najmniej filja urzędu ze 
Żywca z dniem każdem coraz staje się 
potrzebniejszą. Jakkolwiek sprawa ta nie 
Zgadza się podobnoś z przekonaniem p. 
Zarządcy poczty żywieckiej, to jednak 
prosimy tylko lepiej wglądnąć w tę sprawę, 
a przekona się pan Zarządca, źe żądanie 
to nie bez podstawy i z chęcią poprze tą 
sprawę. Zanadto dobrze przekonani jesteś­
my o bezstronniczości pana Zarządcy, 
więc spodziewamy się, że gdyby tylko ta- 
sprawa przybrała już konkretniejsze formy, 
ze strony tutejszej poczty trudności nas 
żadne nie spotkają.

Towarzystwo akcyjne z kapitałem 
kilkudziesięciotysięcznym zamierza w naj­
bliższym czasie nabyć i puścić w ruch 
fabrykę zapałek w Zadzielu przy Żywcu, 
byłą własności p. Staiera, który zbankru­
towawszy uciekł do Ameryki. Jakokolwiek 
jeszcze sprawa nie całkiem dojrzała, do­
chodzą nas tylko wieści, że głównym inice- 
cyatorem zawiązku tego towarzystwa jest 
aptekarz z Zabłocia p. Szczepański. Po­
dobnoś odrazu ma być zajętych 500 robot­
ników. Naturalnie, źe fabryka zostanie 
rozszerzoną i w budynkach i maszynach. 
Szczęść Boże szlachetnym zamiarom przed­
siębiorców składamy, bo cieszy nas, źe o 
xj2 tysiąca robotników nie będzie potrze­
bowało wyjeżdżać za zarobkiem do Biels­
ka, i znajdzie takowy u siebie w domu.

Ciekawie rywalizują ze sobą dwie 
gminy Zabłocie i Żywiec. Miasto Żywiec 
mające dwa kościoły podało do Namiest­
nictwa o udzielenie pozwolenia na zbieranie

składek na trzeci kościół, robiąc w ten 
sposób konkurencyę Zabłociu, gdzie nie 
można zdobyć się choćby na budowę 
skromnego kościółka. Wiemy że, w  bez- 
żydnym« Żywcu katolików dosyść, ale 
niech ci katolicy nie myślą że w Zabłociu 
chyba dwie bóżnice potrzebne. Przyjdźcie 
Źywczani z pomocą Zabłocianom, poprzyj­
cie ich, a wtedy pomówimy wspólnie o 
Salezyanach. Rozdzieranie się z groszem 
na lewo i prawo, ani jednych nie wes­
prze, ani drugim nie pomoże, a Źywczani 
jako dobrzy katolicy niech nie dopuszczą 
do tego, aby w Zabłociu brakiem popar­
cia spowodowana została budowa kościoła 
ewangielickiego, zamiast katolickiego. 
Zastanowienia tylko, bo coś na tern jest, 
kiedy o takiej myśli pisały aż pisma nie­
mieckie. Na tą sprawę zwracamy haczną 
uwagę konsystorza łacińskiego w  Krako­
wie, jak i osobistej opiece oddajemy ją 
księciu Kardynałowi Puzynie.

Do naszych czytelników. Redakcya 
chcąc „Przewodnik11 uczynić więcej poczyt­
niejszym w kołach przemysłowców i gospo­
darzy otwiera niniejszą rubrykę, w której 
stale umieszczać będzie najżywotniejsze 
wiadomości zdziału gospodarstwa i drobnego 
przemysłu. Wiadomości te pochodzić będą 
od specyalisty, dobrze obeznanego z potrze­
bami naszego powiatu. W  dziale tym od­
powiadać także będziemy na wszelkie 
pytania z zakresu przemysłu i gospodarstwa 
— ale tylko naszym prenumeratorom.

Światło acetylenowe. To piękne światło 
które walczy o lepsze, zdobywa sobie coraz 
więcej zwolenników w naszej okolicy. Z po­
wodu jednak możliwych wypadków z tern 
oświetleniem należy ściśle zachować nastę­
pujące przepisy, aby nie narazić zdrowie i 
życia ludzkiego.

1. Wszystkie aparaty muszą być utrzy­
mane wewnątrz i zewnątrz czysto i 
w  porządku.

2. Do miejsca, gdzie się znajdują genera­
tory i gazomierze nie wolno pod ża­
dnym warunkiem na przestrzeni 20 
kroków zbliżać się z ogniem, palącym 
się cygarem,'fajką, zapałkiem, lampą 
lub t. p.

3. Wszystkie roboty przy aparatach mają 
być wykonane bezwględnie we dnie.

4. Jeżeli światło nie dopisuje, albo wy­
twarzanie gazu połączone jest z zabu­
rzeniami, należy zaraz pogasić lub 
usunąć wszystkie światła w okręgu 
30 kroków. Potem dopiero osoba, 
obznajomiona z urządzeniem, wchodzi 
i wynosi z aparatu karbid lub zamyka 
dopływ wody, wszystko zaś przezornie 
i powoli, ażeby nie wywołać iskry.

5. Reperacye przez lutowanie, nitowanie
i. t. p. przy których użycie ognia jest 
niezbędne, mogą być wykonywane 
tylko we dnie, na wolnem powietrzu 
i po usunięciu wszytkich gazów z 
aparatu.

Bez gazu jest tylko taki aparat, 
który napełniony był wodą po brzegi 
przez kilka minut.

6. Z dzwonu nie należy usuwać gaz przez 
otwarcie wentylów, gdyż pozostała w 
dzwonie mięszanina acetylenu i powie­
trza jest najbardziej zapalną i eksplo­
dującą.

7. W  czasie mrozów przyrządy należy 
owinąć słomą by niedopuścić zamar­
znięcia wody w aparatach.

Także nie należy podnosić konsum- 
cyi gazu nad przepisaną normalnie 
siłę wytwórczą generatorów. Za wielkie 
zapotrzebowanie gazu sprowadza za 
szybki ruch tegóż w przewodach, przez 
co porywane są cząstki wody, a gaz 
dostaje się do przewodów za gorący.

8. Jeżeli mimo to części aparatu lub 
rura zamarznie, to należy ją rozgrzać 
gorącą wodą, nigdy zaś żarzącymi się 
węglami.
Autentyczne ogłoszenie pp. Scrippa 

i Spółki w miesięczniku „New York Critic11: 
„Najznakomitszy romans Belly Beler! ! !

| Jeden z najlepszych i najświetniejszych 
jej utworów, głośny, pod nazwą „Żona 
swego męża! ! !“ Z udziałem ośmiu (8) 
najsłynniejszych pisarzy. Sansacyjne! ! 1 
Wstrząsające ! ! ! Patetyczne! ! ! W zru­
szające do głęhi ! ! !

„Siedm (7) bohaterek: cztery blondyn­
ki, trzy brunetki. Szesnastu (16) bohaterów: 
1 książę, 1 hrabia, 1 karciarz, 2 morder­
ców, 3 złodziei, czworo (4) rozwiedzionych 
małżeństw, 1 gimnazista, 3 pastorów. 
Wielka potrójna intryga! ! ! Rzecz rozgry­
wa się jednocześnie w Londynie, Dublinie 
i . . . Smoleńsku! ! !

Wszystkie wydarzenia i wszystkie oso­
by wzięte wyłącznie z rzeczywistości (klucz 
do ich nazwisk przy każdym z osobna 
egzemplarzu).

„Epizody główniejsze:
2 katastrofy kolejowe . . 2
6 w e s e l ..........................  6
5 m o rd ers tw ..................  5
7 k r a d z ie ż y ..................  7
2 p o r w a n ia ..................  2

12 scen wielkoświatowych 12
9 sk a n d a ló w .................. 9
3 u w ie d z e ń ..................  3
2 łoża śmiertelne . . . .  2
1 wybuch podziemny . . 1

„Pozostało niewiele jeszcze egzem­
plarzy.

„ U w a g  a. Mody i stroje opisane są 
w tym romansie przez Gypa, sceny mi­
łosne — przez Ellę Miller U., katastrofy 
kolejowe — przez Jokaja, porwania i 
uwiedzenia — przez Edgara Saltius, sceny 
wielkoświatowe — przez Annę Katarzynę 
Grin, skandale —• przez J., obrządki ślubne 
i weselne — przez grono starannie do­
branych i wysoko wykszałconych . . . 
biskupów (sic), bibosze i awanturnicy na- 
koniec — przez Stefana Krena11.

Rzecz tylko ciekawa, co w tym „ro­
mansie1- należy właściwie do samej jego 
autorki?

Z a p o w ie d z i!
Podaje się po publicznej wiadomości 

że browarnik Henryk Hickl zamieszkały 
w  Worms, przedtem w Żywcu, syn re­
stauratora Henryka Hickla zamieszkały w 
Opawie i śp. Maryi Hickl z domu Sonntag 
przy końcu również w Opawie zamiesz­
kałej i Lina, Elżbieta, Zofia, Wilhel­
mina Neumann zamieszkała w Worms, 
córka pensyonowanego wachmistrza Her­
mana Neumanna, i Anny z domu Hen- 
keś zamieszkałej w Worms zamierzają, 
wstąpić w związki małżeńskie.

Ogłoszenie zapowiedzi ma być usku­
tecznione w  gminach W orms i Żywcu.

W o r m s  w  sierpniu 1901 r.
Urzędnik stanu :

w  zast. Ifleln r. w.

Aufgebof,
Es wird zur allgemeinen Kenntnis ge- 

bracht, dass
1. der Bierbrauer Heinrich Hickl 

wohnhaft in Worms, friiher in Saybusch 
Sohn des Gastwirthes Heinrich Hickl, 
wohnhaft in Troppau und seiner verstor- 
benen Ehefrau Marie geborene Sonntag, 
zuletzt wohnhaft in Troppau

2. die Lina Elisabetha Sophie Wil- 
chelmine Neumann wohnhaft in Worms 
Tochter des Wachtmeisters in Pension 
Hermann Neumann und seiner Ehefrau 
Anna geborenen Henkes wohnhaft in 
Worms die Ehee mit einander eingehen 
wollen.

Die Bekanntmachung des Aufgebotes 
hat in den Gemeinden Worms (und Say­
busch zu geschehen.

W  o r m s, im August 1901.
Der Standesbeamte:

Klein-
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borowie, Powiat Żywiec, jest z wolnej ręki j~ś—

- 1"fjpj Bliższych warunków udzieli 
(K Józef Weislitzer, w M.-Ostrawie.

Woda gorzka
z źródeł Franciszka Józefa
Jedyny środek przeczyszczający, skuteczny 
w użyciu. Do nabycia w głównym składzie

ui Is to tt  3teaffilsei
w Ispie ad Żywiec i w wszystkich 

Aptekach.
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S Z Y i O N  i U N K ,  Ż Y W I E C .
Pierwsza plicyjska parowa fa W a io y ila iśw iec

założona w r. 1836
oferuje swe pierwszej jakości wyroby, szczególnie dla odbior­
ców hurtem, po cenach przystępniejszych od innych fabryk.

Ważne dla gospodyń. 50°|o oszczędności.
Mydła oszczędnościowe ziarniste (Spar-Kern-Seife) Mydła ziar­
niste la. Mydła ziarniste jasno-żółte. Mydła ziarniste ciemno-żółte. 
Mydła secunda (na żądanie też i prasowane). Mydła Eszwegskie. 
Mydła do fabrykacyi sukna Świece łojowe niepakowane. S o d a  

krysztaliczna biała.

Ceny i gatunek bez konkurencyi.

Na żądanie przesyłam próbki moich towarów gratis i franco- 
Na życzenie służymy specyalną ofertą do stacyi odbiorców.
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Marcin Piecach,
njajsler heSunrsIii,

w Żywcu, ul. Hr. ta rn o w s k ic h
poleca swoje wyroby, w zakres bednarstwa dla 
gorzelni, browarów, fabryk likierów, jakoteż gospo- 
darst domowych i wykonuje takowe w najlepszym 

gatunku po umiarkowanych cenach.

^  A s t U u i ^ B o s a f t i s
ISEP, przy ŻYWCU
poleca swój doborowy

skład win aistiyackich, węgierskich, 
włoskich i greckich

Koncesyonowane
Przedsiębiorstwo pogrzebowe
„ C O N C O R D I A "

O t t o  B ó h m  w Ż y w c u ,
ulica Kościuszki 

poleca także skład trumien metalowych i drzewia 
nych, wieńce, latarnie grobowe i wszelkie przybory 

pogrzebowe.

Znane polskie kiełbasy delikatne tudzież szynki 
surowe i wędzone po tanich cenach, tak czę­

ściowo jakoteż hurtem, każdego czasu u

Francism Studenckiego
w Iśpie.

Wysełka pocztą i koleją odwrotnie codziennie
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

r r r ł l  1111 r m im iL Ł i

Gospodarstwo I Lexikon
ksładające się z 30 morgów or­
nego gruntu i 2 morgów lak 
jest w raz z budynkami, lub 
bez tychże zwolnej ręki pod ko- 
rzysnymi warukami

00 8tyEXe0cmia
Wiadomość w Administracyi.

Wyroby fabryki wódek

H E R M A N A  M U N KA
w Zabłociu

napojami zdrowemi i 
dla swej taniości konkurją 
z wszystkiemi tego rodzaju 

wyrobami.

Fabryka prem.owana medalem 
złotym.

14 wydanie (jubileuszowe) 
17 tomów

tanio Co nabyci*
w Administracyi 
„Przewodnika.11 

h i n i n m i i m c m l

SPECY ALNOŚCI:

BABIA GÓRA
prawdziwa t y l k o  z m a r k ą  

o c h r o n n a .

A L L A S C H
W ODA ŻYW IECKA. 

ŻYTN IÓ W K A C ZYSTA
Wiśniówka. 

OBOZÓWKA.
Import francuskich Cog- 
naków, Rumu Jamaika i 
wszelkich napojów spiry­

tusowych.
Dla kupców i odbiorców hurtem 

znaczny rabat.
Naprzeciw dworca kolei 

państwowej w Zabłociu.

E o e o
ogniotrwała Nr. 2 z fabryki 
Wiese & Co. w Wiedniu 
mało używana tanio do 
nabycia. Wiadomość w 

Administracyi.

Gospodarze
chodujący bydło i
trzodę chlewną!

Żążądajcie w a p t e c e  w 
Z a b ł o c i u

lenflerski
I

M m m m
jeżeli chcecie by bydło ku 
waszemu zadowoleniu się 

chowało.

Z Y G M U N D  F I U S S .
Pierwsza Berneńska chemiczna pralnia i sztuczna 
farbiarnia ubrań, aksamitów i materyi na meble, 
odznaczona złotemi medalami i dyplomami honoro­
wymi na różnych wystawach etc. przyjmuje wszel­
kiego rodzaju garderoby męzkiej, damskiej i dzie­
cinnej, jakoteż uniformy, w  stanie całym lub rozpru­
tym, pod gwarancyą szybkiego i najlepszego wyko­

nania, przez swoją filią u

S. FELIXA w Ispie ad Żywiec.

Zarząd lasów Kocierzw
a§ Mea8ń8aałea, poesta %ebroaI10

koło Ż y w c a  dostarczyć może na żądanie

sztachety
do ogrodzeń w każdej ilości po tanich cenach. 

Zgłoszenia pisemnne uprasza się do Zarządu.

P. T.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz­

ność że z dniem 1. Czerwca b. r. powiększyłem mo­
ją  pracownią przez

parowy wyrób wędlin
najnowszego systemu.

Przez to praktyczne, najodpowiedniejsze i do 
postępu czasu zostosowane urządzenie jestem w przy- 
jemnem położeniu Szanownem odbiorcom wędliny 
nietylko najlepszego wyrobu, ale i po nadzwyczaj 
nizkich cenach dostarczyć.

Polecając się i nadal łaskawym względom, za­
pewniam, że usilnym mojem staraniem będzie dą­
żyć zawsze do zupełnego zadowolenia Szanownych 
odbiorców.

Z wysokiem poważaniem

W .  I .  F i t a i a a a
w Żywcu.

ANTONI PAWEŁEK, Isep,
malarz i lakiernik,

wykonuje wszelkie roboty w zakres jego fachu 
wchodzące z artystytycznem gustem po umiarkowa­

nych cenach. — Roboty w smaku „Secession“.

W yroby szewskie
najlepszej jakości poleca

W  ®. M i f f l M  m
w Żywcu, ul. Kościuszki.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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Ośmielam sit} zwrócić uwagę Szan. Pub­
liczności na korzyści, jakie się nastręczają, 
przy zakupie w mym składzie towarów, a 
temi są i jakość towaru, gwarancya i bajecz­
nie tani ceny.

Publiczność łapie się często dostając do 
rąk zamiejscowe cenniki, i przepłaca nieraz, 
a w dodatku kupuje kota w worze.

Jeżeli kto ma zamiar kupić sobie zegarek 
zegar ścienny, maszynę do szycia, biuykel lub 
automat muzyczny, bizutera z "złota, srebra 
lub phonograf, maszynę do pisania i. t. d. 
niechaj zechce mie uwiadomić, a służę mu 
największem wyborem i nie potrzebuje opła­
cać kosztownych transpotów i często dostać 
uszkodzony towar. Przy zakupnie bicykla 
udzielam nauki bezpłatnie, toż samo przy za­
kupnie maszyny do szycia.

Wszelkie reparacye w własnem warsż- 
taci pod gwarancya.

Z powarzaniem

J a e e b  B e t t e r
w Ispie ad Żywiec

Filia w  M istku (na M oraw ie.)
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P. T.
Podpisane zastępstwo

Foncere, Peszteiiskiego zakładu ubezpeczeń
założonego w r. 1864 w Budapeszcie, pozwala sobie niniejszem ofiarować usługi swoje. 

Kapitał akcyjny zakładu wynosi: Cztery miliony koron złożony z 20.000 sztuk 
pełnowpłaconych akcyj po kor. 200, a który nadto w swych funduszach rezerwowych i 
rocznych dochodach z premij dalszą gwarancya zwyż D wudziestu m il jonów koron  po­
siada, a zatem ogólny fundusz gwarancyjny dosięga D wadzicściacztery m il jonów koron 
rozporządza, i należy przeto do najzasobniejszych i największe gwaraneye dających insty-

tucyj asekuracyjnych.
Zastępstwo pośredniczy w ubezpieczeniach; K

I. przeciw szkodom ogniowym, zrządzonym przez pożar, piorun lub eksplozyą, a mianowicie
а) na budynki i na znajdujące się w takowych zapasy, maszyny, przyrządy i utenzylia
б) na składy towarów, przedmioty, urządzenia i m eble;
c) na ziemiopłody i zasoby paszy w stertach, brogach lub pod dachem ;
d) na bydło wszelkiego rodzaju.

Zwracamy przedewszystkiem uwagę pp. gospodarzy, właścicieli i dzierżawców 
większych posiadłości na sposób ubezpieczenia od kilku lat w Zakładzie naszym 
zaprowadzony za pomocą tzw. policy generalnej (fundus instructus), który z wielką 
korzyścią dla rolników praktykowany, nietylko jest bardzo wygodny ale i bardzo 
tani i w* krótkim czasie zyskał sobie nadzwyczajne powodzenie

II. na życie ludzkie, a to : ubezpieczenia kapitałów, posagów i rent we wszystkich kom-
binacyach.

Szczególne korzyści Zakładu w dziale ubezpieczeń na życie: 
Niezaprzeczalność ważności ubezpieczenia

I) w wypadku śmierci ubezpieczonego w pojedynku, skutkiem samobójstwa, na 
wojnie lub podczas podróży zamorskiej,

2} gdyby się okazało, że we wniosku na ubezpieczenie zamilczano o okoliczności 
ważnej dla ocenienia ubezpieczenia.

III. przeciw szkodom gradowym na wszystkie ziemiopłody za pełnem wynagrodzeniem
sprawdzonej szkody;

IV. przeciw szkodom transportowym podczas przewozu towarów wodą lub lądem;
V. przeciw wypadkom każdego rodzaju (doznanym tak w wykonywaniu zawodu jak i 

poza takowym);
VI. przeciw stratom czyste g, dochodu, powstałym przy domach czynszowych przez ubytek 

czynszu wskutek zaszłego pożaru lub eksplozyi;
VII. przeoiw szkodom pochodzącym z uszkodzenia szyb lustrowyoh w oknach, drzwiach 

i meblach.
Premie obliczają się jak najtaniej, a warunki ubezpieczenia są dla p. t. Publiczności 

jak najkorzystniej ułożone.
Powstałe szkody sprawdza się sumiennie i wypłaca jak najspieszniej.
Do udzielania dalszych ustnych lub pisemnych wyjaśnień, jakoteż do przyj mowania 

wniosków na ubezpieczenie i wydawania odpowiednich polic, poleca się z zapewnieniem  
możliwie taniego obliczenia premji.

Powiatowa Agencya w Zabłociu 
Fonciere, Peszteńskiego Zakładu ubezpieczeń

A d o lf  W e rb e n .

Fotograficzny Atelier R. SCHREINZER i Syn
w BIELSKU i ŻYW CU

Zdjęcia fotograficzne w Żywcu w każdą niedzielę po 1. i 15. mie- 
sięca od 10 rano do 5 popołdniu.

Uprasza o liczne odwiedziny.

rur 1jyt> V» [tv W,|S> •<»;W '

F I R M Y
godne polecenia

co do jakości wyrobów i cen.

M. SCHWARZ, Zabłocie
cegły maszynowe, dachówki cementowe 

rurki drenowe, wapno.

fabryka zapałek w Za dziełu przy Żywcu.

Fabryka pasów maszy- 
nowych i rzemieni

do szycia. — Wyrób i skład wszelkich ku celom 
fabrycznym służących artykułów technicznych 

Seweryn Patzau, Zabłoci© ad Żywiec.

Chleb żytni prawdziwy ciemny
poleca jako specyalnosć piekarnia

L. F R O M O W I C Z  w  ZA BŁ O CIU .
Na odpusty, wesela, 

dla sklepów wiejskich
poleca tanie wyroby cukrowe i piernikarskie

JA N  KATZER w  Z a b ło c iu .
Tamże świece woskowe kościelne we wszystkich wielkościach 

i gatunkach.

Taniej jak w Bielsku i wygodnie
iio na spłaty i na miejscu

młockarnie, sieczkarnie, pompy, wszelkiego ro­
dzaju, sikawki i wszelkie maszyny rolnicze 

własnego wyrobu poleca

Zygmunt Riibner w Zabłociu
pracownia maszyn i  w arszta t Husarski.

Każdy więc rolnik nie potrzebując zaraz kupować niechaj 
ogląda u mnie wyroby i przekona się o taniości.

O B .  f t E I & B R
B ie lsk o , kolejowa 5,

przyjeżdża do żywca na żądanie Z w y h o r e m
m a t s r y i  i g o t o w y c h  u .G ra ii najlepszego 

gatunku.
s*= Ceny przystępne i spłaty. =*5*=^-.

S t .  J J u b o w s k i
Ż y w i e c .

Ciastka, su ch ark i a  la Cabos & Schm idt 
pierniki, m iód kw iatow y , pieczyw o.

Wszystko pierwszej jakości świeże.

W Ę G L E  .
z dostawą do domu

kam ienne
j a k  n a j t a n i e j

B. Glucksman w Ispie Mo zym
Wydawca i odp. red.: A. WflSBSił w ZłOtocia-Zytfiec. — Drukiem Jana i Karola Handla w Bielsku.


